
 
 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4 - 87021 Belvedere Marittimo (CS)  

(CSPM070003)  - C.F. 8200110780 - tel/fax: 0985 82409 -   

web: www.liceibelvedere.gov.it  e-mail :cspm070003@istruzione.it - 

pec:cspm070003@pec.istruzione.it  

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot. 11978 del 15/06/2020 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento.” Asse II Istruzione FESR 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/22956 del 20/07/2020 –Obiettivo specifico 10.8 

Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” 

Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

 
   Prot. n. 309/IV.5.1 del 22/01/2021 

                                                                                                                Alla Prof.ssa Gabriella Corcione  

  Al Prof. De Caro Mario 

                                                                                                    Alla Prof.ssa Anna Riente 

  
                                                                                All’albo online 

                                                                                           Al Sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Nomina/Convocazione Commissione APERTURA BUSTE RDO n. 2726738 del 11/01/2021   

Progetto PON Codice: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320- Titolo: “Realizzazione di smart 

class per la scuola del secondo ciclo” -Didattica to Home- per il 26/01/2021 ore 12,15  

                     c/o l’Ufficio di Presidenza.  

                     CIG: Z4F3006B17– CUP: H56J20000810007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il DLgs 50/2016 il “codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 

VISTO il proprio INVITO su MEPA per la fornitura e l’installazione di materiali informatici (prot. 83/IV.5.1 

del 11/01/2021) con procedura dell’affidamento diretto mediante RDO su MEPA indirizzato a n. 5 

operatori del settore merceologico ricadenti nella Provincia di Cosenza con il criterio 

dell’aggiudicazione del prezzo più basso; l’appalto ha per oggetto la fornitura e l’installazione di 

materiali informatici per la “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” -Didattica to 

Home – Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320;  

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi è quello del 

prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

VISTO  che il termine per la presentazione delle offerte scade alle ore 12,00 del 26/01/2021 e che la seduta 

pubblica di gara è fissata per il giorno 26/01/2021 alle ore 12,15; 

VISTO l’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una 

commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio/fornitura, formata da personale 

qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 



CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, comma 12 del d.lgs. 

n.50 del 2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle offerte 

pervenute; 

VISTA la Delibera A.N.AC. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici»; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti 

di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa; 

VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, 

comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di 

astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione 

(art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 

all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti 

alla gara; 

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi 

della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla 

cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

Che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per la procedura in premessa è così 

costituita: 

• La Prof.ssa Gabriella Corcione con funzione di Presidente; 

• Il Prof. Mario De Caro Segretario Verbalizzante; 

• La Prof.ssa Anna Riente Componente della Commissione giudicatrice. 

 

Art.3 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 

operatori economici classificati in base alla comparazione. 

 

Art.4 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 18,00 del 26/01/2021. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 


		2021-01-22T11:55:37+0100
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




